[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 089/CIB/2019
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 229ª reunião ordinária do dia 23 de maio de 2019,

APROVA

1. O cadastramento/habilitação para Tratamento da Lipodistrofia e Facial do Portador de HIV/AIDS para o Hospital Universitário, localizado no município de Florianópolis.
2. Esta habilitação segue as exigências da Portaria Conjunta SAS e SVS 01 de 20/01/2009 e normas da SES, ficando condicionado o incremento de recurso financeiro no Teto Livre do Estado por conta do Ministério da Saúde, impreterivelmente.

Florianópolis, 23 de maio de 2019.
	HELTON DE SOUZA ZEFERINO
	ALEXANDRE FAGUNDES

	Secretário de Estado da Saúde Coordenador CIB/SES

	Presidente do COSEMS
Coordenador CIB/COSEMS